(1) Entregar. Si res est alibi, et hæres copiam non habet eam dandi, ut in l. cum res, D. de legat. 1. nam regulariter hæres tenetur tradere rem legatam in loco, ubi est, ut ibi; ubi vide casus fallentiæ.

(2) Dezimos. Concordat cum l. non dubium, §. fin. D. de legat. 3. et cum §. non solum, Instit. de legat. et vide suprâ eod. in l. 16. Quid autem si hæres aliàs potuit rem legatam redimere congruo pretio, et noluit, modò verò habere non potest, nisi immenso pretio? Vide glossam notabilem in l. qui quatuor, §. fin. D. de legat. 3.

(3) Parentesco. Concordat cum l. si domus, §. qui constetur, D. de legat. 1. et notat istam legem cum dixit: *o parientes muy de cerca*, nam videtur latius loqui, quàm dictus §. qui constetur: et facit l. 1. tit. 3. 4. Partit. et l. possessionum, C. de commun. utriusque judic.

(4) Semejantes destas. Et sic, ubi esset affectio ratione personarum, ne resultet aliquid inhumanum; secus ergo, si esset affectio rerum, ut in dict. §. qui constetur, per quem dicit Baldus, quòd si pater doctor relinquit filium hæredem, et legat alteri libros, non audietur filius, etsi sit doctor, volens solvere æstimationem, ne libri ab eo separentur; non enim habetur consideratio talis interesse contra dispositionem testatoris, secundum eum, et Paul. de Cast. ibidem.

LEY XXXIX.—Como puede el fazedor del testamento reuocar las mandas, que ouiesse fechas (a).

Reuocar (1) puede el testador todas las mandas que ouiesse fechas, cada que quisiere, quier sean fechas

en testamento acabado, o en otra escritura qualquier. E aun las que fuessen fechas en testamento acabado, puedelas reuocar en otra escritura, que se faze ante cinco (b) testigos, a que llaman en latin, Codicillus (2). Otrosi se podria desatar la manda, quando el testador cancelasse (3) la escritura della por su mano misma, o la mandasse cancelar a otro. Mas si la cancelasse otro alguno (4) sin mandado, e sin sabiduria del testador, valdria la manda, si fuesse cancelada de manera, que se pudiesse leer, o si se pudiesse prouar con cinco (c) testigos, que fuesse fecha.

(a) L. 2, tit. 5, lib. 3 del F. R.

(b) Los codicillos, ya sean nuncupativos ó abiertos, escritos ó cerrados, deben hacerse con las mismas solemnidades que el testamento abierto. L.L. 1 y 3, tit. 12 de esta Partida, y L. 3 de Toro, que es la L. 2 tit. 18, lib. 10 de la N. R. Véase nuestra nota 2.<sup>a</sup> á la L. 1, tit. 1 de esta Partida.

(c) Hoy bastan tres testigos, segun la L. 1, tit. 18, lib. 10 de la N. R., y segun lo que hemos expuesto en la nota precedente.